
お 客 様各 位  

令 和 4 年 1 月 17 日  

株 式 会社 Ｔｒ ｕｔ ｈ  

代 表 取締 役  笹西 真理  

新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症 に 伴 う 研 修 取 り 扱 い に つ い て  

（ キ ャ ン セ ル に 係 る 特 別 措 置 の お 知 ら せ ）  

平素は弊社人材育成サービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。  

このたびの新型コロナウイルス感染症 第六波拡大防止のため、弊社では  

１、講師および社員に対する衛生管理の指導および対策の確認  

２、実施企業に対する対策希望の聞き取り（各種対策・検査実施他）を行っております。 

取り扱いに関する規定におきまして、実施予定の研修等を延期される場合は以下にありま

す要綱に則って対応いたします。また、オンライン（Zoom利用）研修や研修内容の変更（対

象・場所・時間）といった対応も可能です。担当営業にどうぞお気軽にご相談ください。 

 

要綱 

研修延期のご希望は、当初実施予定日より起算して 3週間前までにご連絡をお願いいたし

ます。上記を超えた場合には、講師稼働時間に伴った実費（打ち合わせ・テキスト企画設

計費他）のご負担をお願いいたします。尚、延期は当初予定日より 3ヶ月以内（1回）ま

で無償で承ります。やむを得ずキャンセルの場合には、講師稼働時間に伴った実費に加え

下記の研修費用をご負担いただきます。 

記 

    研修実施日の 30 日前まで 30% 

    研修実施日の 29 日～14 日前まで 50% 

    研修実施日の 13 日～3 日前まで  70% 

    研修実施日の 2 日前～当日まで  100% 

（土日祝日のキャンセル連絡は承りかねます。平日 10 時～19 時の営業時間内でのご連絡

をお願いいたします）当対策は本日より 3 ヶ月間有効となります。 

以上 

 

引き続き、研修実施に向けて、感染防止対策と衛生管理の徹底を実施して参ります。   

今後とも何卒よろしくお願いいたします。 

【お問い合わせ先】管理：中村 info@truth-human.com （平日 10:00～19:00） 

mailto:info@truth-human.com

